Assim, caberá ao SENAC/PR, arcar com os custos da revitalização das duas áreas de 
sua propriedade, situadas na Rua Desembargador Clotário Portugal, s/n.º e na Rua 
Gastão Vidigal, n. º 185, em Apucarana/PR, que são objeto deste convênio, com 
investimentos próprios previstos na ordem de até R$ 1.091.000,00 (um milhão e 
noventa e um mil reais), nos termos da aprovação do Conselho Regional do SenadPR 
e da descrição contida no anexo I deste convênio. 

Caberá ao MUNICÍPIO DE APUCARANA promover a limpeza e a terraplanagem dos 
dois terrenos, com recursos próprios, de forma a viabilizar a realização do projeto de